CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete da Deputada Sandra Faraj

D

'~.244L/ü..RQ 3767f2018

REQUERIMENTO NO
(Da Senhora Deputada SANDRA FARAÓ)

ct'et

Requer a realização de Siaesão
Solene em comemoração ao Dia do
Evangélico.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal:

Nos termos do art. 124 do Regimento Interno, requebro a realização de Sessão
Solene em comemoração ao Dia do Evangélico, a realizar-se dia 03 de dezembro de
2018, às 19 horas, no Plenário desta Casa.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo da proposição é prestar justa homenagem aos evangélicos pela
comemoração do seu dia, que é celebrado anualmente em 30 de novembro,
conforme estabelece a Lei no 893, de 27 de julho de 1995.

O Distrito Federal conta com mais de l milhão de evangélicos que. além de
fortalecerem os valores do evangelho, prestam relevantes serviços a nossa Capital,
como a alfabetização de adultos e crianças e o constante enfrentamento à
dependência química.

Nada mais justo, portanto, que os evangélicos tenham o seu dia comemorado
num evento para celebração dos mais elevados valores da vida e da família.

Sala das Sessões,

/ ./7 .

Deputada Distrital
SANA 4

S.atou Protocolo l.e islativo

'i;%wt, pwoüwrt

Praça Municipal Quad

i CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa6

Assunto: Distribuição do Requerimento n9 3.67/18

Autoria: Deputado (a) Sandra Faraj (PR)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora nQ 57/2000. i'

Em 2]./11/18

MArtELO FREDERiCO M. BASTOU

Matrícula 13.821

Assessor Especial

$qtoí Protocolo l.cqislativa

'P..Q:..N'.3.]:é:2.Z:2éll.Ü
)Iha N'íi2,2:..ÜâÜ: .